
DOTAZNÍK 

1) Jaký typ služby Vaše organizace primárně poskytuje? 

☐ a. pobytové 

☐ b. ambulantní 

☐ c. terénní 

☐ d. jiné: 

 

2) Ve kterém kraji se Vaše organizace nachází? 

Zvolte položku.   

 

3) V jak velkém územním celku se zařízení, ve kterém působíte, nachází? 

Zvolte položku.  

 

4) Jaká je Vaše role v dané organizaci? 

☐ a. Manažer(ka) / Vedoucí pracovník/pracovnice 

☐ b. Přímý poskytovatel/přímá poskytovatelka služeb 

☐ c. Obojí 

☐ d. Jiné: 

 

5) Pro jakou klientelu je Vaše zařízení primárně určeno? 

☐ a. osoby s mentálním postižením 

☐ b. osoby s tělesným postižením 

☐ c. osoby se sluchovým postižením 

☐ d. osoby se zrakovým postižením 

☐ e. osoby s kombinovaným postižením 

☐ f. jiné:  

 

6) Pro klientelu jakého pohlaví je Vaše zařízení určeno? 

Zvolte položku.  

 

7) Myslíte si, že byste potřeboval(a) specifické školení/vzdělání, co se týče 
sexuality osob s „postižením“? 

Zvolte položku. 

 

8) Poskytuje Vaše zařízení školení/vzdělávání ohledně sexuality svým 
klientům/klientkám? 

Zvolte položku. 

 



9) Pokud ANO, jak je toto školení/vzdělávání poskytováno? 

 ☐ a. rozhovor 1 s 1 (individuálně) 
☐ b. rozhovor 1 s 2 (s páry) 
☐ c. skupinově 

 

10) Pokud NE, z jakého důvodu tomu tak není? 

☐ a. čas 

☐ b. příliš velké náklady pro organizaci 

☐ c. příliš velké náklady pro klienty 

☐ d. špatná dostupnost (vzdálenost) 

☐ e. nedostatek poskytovatelů školení/vzdělávání 

☐ f. nedostatečná podpora ze strany rodin/pečovatelů klientů 

☐ g. nízká informovanost o existenci takových školení/tréninků 

☐ h. jiné priority 

☐ i. jiné:  

 

11) Jak se Vy osobně cítíte zdatný/zdatná v komunikace o sexu/sexualitě s Vašimi 
klienty/klientkami? 

Zvolte položku.  

 

12) Jak kompetentní je v tomtéž smyslu podle Vás Vaše zařízení jako celek? 

Zvolte položku.  

 

13) Byly některými z Vašich klientů/klientek někdy požadovány materiály týkající 
se sexu/sexuality? 

Zvolte položku.  

 

14) Pokud ANO, byly jim tyto materiály poskytnuty? 

Zvolte položku. 

Pokud NE, z jakého důvodu: 

 

15) Pokud ANO, jaké materiály byly poptávány? 

☐ a. sexuální příručky či jiné knihy s podobnou tématikou 

☐ b. časopisy 

☐ c. videonahrávky 

☐ d. sexuální pomůcky 

☐ e. jiné:  

 

16) Pokud ANO, kdo tyto materiály poptával více/častěji? 

Zvolte položku.  

 



17) Setkali jste se někdy s nesouhlasem rodiny/opatrovníka s poskytováním 
sexuálního školení/vzdělávání/materiálů klientovi? 

Zvolte položku.  

 

18) Má Vaše zařízení nějaká psaná pravidla, co se týče sexu/sexuality Vašich 
klientů/klientek? 

Zvolte položku. 

 

19) Jaký je Váš názor na využívání služeb sexuálních pracovnic/pracovníků obecně? 

Zvolte položku.  

 

20) Jaký je Váš názor na využívání služeb sexuálních pracovnic/pracovníků osobami 
s „postižením“? 

Zvolte položku.  

 

21) Byly Vašimi klienty/klientkami někdy požadovány služby sexuálních 
pracovnic/pracovníků? 

Zvolte položku. 

Pokud ANO, specifikujte, prosím, okolnosti této žádosti:  

 

22) Pokud ANO, kdo více/častěji tyto služby vyžadoval? 

Zvolte položku. 

 

23) Pokud ANO, jak často se takový požadavek vyskytne? 

Zvolte položku.  

 

24) Umožňuje Vaše zařízení svým klientům/klientkám, případně pomáhá jim 
zprostředkovat služby sexuálních pracovnic/pracovníků? 

Zvolte položku. 

 

25) Pokud ANO, je tento požadavek splněn? 

Zvolte položku.  

 

26) Pokud ANO, zažili jste ve Vašem zařízení nějaké bariéry při snaze domluvit 
svému klientovi/klientce službu sexuální pracovnice/pracovníka? 

Zvolte položku.  

 



27) Pokud ANO, o jaké bariéry šlo? 

☐ a. přístup k vhodné sexuální pracovnici/vhodnému sexuálnímu 

pracovníkovi 

☐ b. nesouhlas rodiny 

☐ c. finance 

☐ d. doprava 

☐ e. nesouhlas personálu 

☐ f. nedostatečné personální zdroje 

☐ g. právní předpisy 

☐ h. vnitřní politika organizace 

☐ i. jiné: 

  

28) Myslíte si, že by Vám osobně prospělo školení/nové informace, co se týče 
sjednávání služeb sexuálních pracovnic/pracovníků pro Vaše klienty? 

Zvolte položku.  

 

29) Myslíte si, že by Vašemu zařízení jako celku prospělo školení/nové informace, 
co se týče sjednávání služeb sexuálních pracovnic/pracovníků pro Vaše klienty? 

Zvolte položku. 

 

30) Je Vám známa služba sexuální asistence? 

Zvolte položku. 

 

31) Myslíte si, že možnost dosažení sexuálních služeb může Vašim 
klientům/klientkám zlepšit kvalitu života? 

Zvolte položku. 

 

 

 


